

(Cifras en quetzales)

| | | | |
|---|---------------|----------------|----------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 47,030,675.42 | |
| Intereses | 45,299,574.87 | | |
| Comisiones | 1,731,100.55 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | | | |
| Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto | | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 20,193,524.43 | |
| Intereses | 18,744,545.46 | | |
| Comisiones | 279,039.75 | | |
| Beneficios Adicionales | | | |
| Negociación de Títulos-Valores | | | |
| Cuota de Formación Fopa | 1,169,939.22 | | |
| Productos no cobrados | | | |
| Diferencias de Precio en Operaciones de Reporto | | | |
| MARGEN DE INVERSIONES | | 26,837,150.99 | 26,837,150.99 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 3,287,220.53 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 2,887,881.41 | | |
| Arrendamientos | 17,400.00 | | |
| Almacenaje | | | |
| Avalúos e Inspecciones | | | |
| Manejo de Cuenta | 381,939.12 | | |
| Otros | | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 2,093,348.79 | |
| Comisiones por Servicios | 2,093,348.79 | | |
| MARGEN DE SERVICIOS | | | 1,193,871.74 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | |
| PRODUCTOS | | 634,391.48 | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 379,803.82 | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | 254,587.66 | | |
| Productos por Promoción de Empresas | | | |
| GASTOS | | 1,430,311.51 | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos Valores | | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 69,325.10 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 1,360,986.41 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN | | | (795,920.03) |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 27,235,102.70 |
| Gastos de administración | | | 31,398,385.77 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | (4,163,283.07) |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | (153,752.00) | |
| Productos Extraordinarios | 323,214.42 | | |
| Gastos Extraordinarios | 476,966.42 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | (1,704,943.26) | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 657,701.08 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 2,362,644.34 | | |
| GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA | | | (1,858,695.26) |
| GANANCIA (PÉRDIDA) NETA | | | (6,021,978.33) |
| Impuesto sobre la Renta | | | |
| GANANCIA (PÉRDIDA) NETA | | | (6,021,978.33) |

GUATEMALA, 04 JUNIO DE 2018




Nombre y Firma: Lic. Estuardo Gamaliel Del Aguila Morales
CONTADOR GENERAL



Firma:

Adel Abel Antón Turjuman
PRESIDENTE




Nombre y Firma: Lic. Samuel Eivido De la Cruz Parroquin
GERENTE GENERAL



Nombre y Firma:

Lic. Carlos Gabriel Mazariegos Turcios
AUDITOR